“§3º.  Aos  servidores  e  funcionários  públicos  da  administração
direta e indireta e fundacional, colocados à disposição da Câmara Municipal de Rio Branco do
Sul, poderá ser concedida função gratificada de disposição (FGD), na quantia de até R$ 4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais), sendo a mesma concedida e mantida conforme disponibilidade,
oportunidade,  conveniência  e  interesse da Administração,  podendo ser concedida  apenas  uma
gratificação dessa natureza.” 

Art. 3º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.